
eBadatelna 2019

Vladimír Kalina : 
elektronické ověření totožnosti badatele

 1



Proces registrace 
zahájíme zde  2



Badatel vyplní požadované 
informace  3



Ověření emailové 
schránky badatele

• Pokud badatel vyplnil všechny povinné údaje a reálnou 
(existující) emailovou adresu, dojde nejprve k jejímu 
ověření prostřednictvím doručení odkazu pro potvrzení : 

• Vážená paní, vážený pane, 
• kliknutím na níže uvedený odkaz se Vám ve Vašem webovém prohlížeči otevře stránka, na níž budete moci dokončit vytvoření Vašeho účtu pro dálkový 

přístup k fondům Archivu bezpečnostních složek. Při potvrzování se, prosím, řiďte instrukcemi na stránce. Může se stát, že z důvodu ochrany Vašeho e-
mailu odkaz nebude aktivní. V tomto případě je nutné jej zkopírovat do příkazového řádku Vašeho webového prohlížeče. 

• Prosím potvrďte Váš účet kliknutím na tento odkaz https://ebadatelna.cz/Account/ConfirmEmail?email=neco%40nekdetady.cz&code=f4f3f46a-c28f-45a6-
ba0b-6088794f2178 

• Upozornění: Vytvoření účtu ještě neznamená jeho aktivaci. Z legislativních důvodů bude Váš účet aktivován až po ověření Vaší totožnosti na jedné z 
badatelen Archivu bezpečnostních složek. Otevírací doby badatelen najdete zde: 

• Badatelna Struha  
Badatelna Kanice 

• Prosíme, neodpovídejte na tento mail, jedná se o automatickou zprávu z nemonitorované schránky. 
• IT tým ABS a ÚSTR

 4

https://ebadatelna.cz/Account/ConfirmEmail?email=neco@nekdetady.cz&code=f4f3f46a-c28f-45a6-ba0b-6088794f2178
https://ebadatelna.cz/Account/ConfirmEmail?email=neco@nekdetady.cz&code=f4f3f46a-c28f-45a6-ba0b-6088794f2178
https://ebadatelna.cz/Account/ConfirmEmail?email=neco@nekdetady.cz&code=f4f3f46a-c28f-45a6-ba0b-6088794f2178
http://www.abscr.cz/cs/provoz-badatelen#struha
http://www.abscr.cz/cs/provoz-badatelen#kanice


Zahájení procesu elektronického 
ověření identity badatele  5



Přesměrování na Národní 
Identitní Portál (NIA)  6



Ověření pomocí OP  7



Ověření pomocí jména, 
hesla a SMS  8



V obou případech mám pod kontrolou, v 
jakém rozsahu uděluji souhlas  9



Výsledkem je ověřená identita a 
plnohodnotný přístup do eBadatelny  10



Poskytnutý souhlas mohu kdykoliv 
odvolat, nezruším však již aktivovaný 
přístup do eBadatelny!  11



Aby k tomu mohlo dojít…

• Badatel musí disponovat elektronicky ověřitelnou 
identitou 

• Musím být registrovaný Service Provider (SeP) a musím 
umět službu elektronické identity používat (SEPIE & 
eBadatelna)

 12



Elektronická identita

• eOP (Občanský průkaz s čipem, vydaný po 1.7.2018 
• Datová schránka fyzické osoby 
• Jméno, heslo, ověřovací SMS 
• V budoucnu služby typu MojeID (cz.nic), bankovní 

IdP???

 13



Proces aktivace uživatele 
portálu NIA – eidentita.cz

• Založení účtu na základě registrace telefonního čísla 
• Ověření existence telefonního čísla zasláním ověřovací 

SMS s kódem 
• Definování uživatelského jména, hesla, emailu, odpovědi 

na bezpečnostní otázku

 14



Vyplnění formuláře  15



Pro dokončení aktivace je třeba ověření identity buď 
na kontkatním místě státní správy (CzechPoint), nebo 
pomocí ISDS fyzické osoby (obdobně jako pro služby 
FÚ či ČSSZ, eRecept, ČÚZK a dalších)  16



Založení kvalifikovaného 
poskytovatele

• Pouze prostřednictvím ISDS statutárního zástupce 
organizace 

• Nutný * certifikát (SSL) pro šifrování komunikace 
• Nutné dva RSA klíčové páry šifrování a podepisování 

SAML2

 17



Registrace organizace  18



Konfigurace SeP  19



Seznam konfigurací SeP  20



Děkuji za pozornost

vladimir.kalina@abscr.cz 

2019

 21

mailto:vladimir.kalina@abscr.cz

